
 

 

UCHWAŁA NR V/41/15 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 30 marca 2015 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.1) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, 

ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.2) – Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§1. W uchwale nr IV/37/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 stycznia 2015 r. w 

sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalania stawki opłaty wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 ust 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§3. 2. Ustala się wyższą, miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości  

18 złotych na jedną osobę” . 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 

2015 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas 

 

 

                                                      
1 Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072. 
2 Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, 1593, z 2015 r. poz. 87, 122. 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Wprowadzenie wyższej miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 

18 złotych na jedną osobę podyktowane jest m.in.: 

1) Obowiązkiem osiągnięcia przez Gminę Bobolice odpowiednich poziomów recyklingu                        

i przygotowania do ponownego użycia odpadów typu papier, metal, tworzywa 

sztuczne i szkło. W 2020 roku mieszkańcy gminy Bobolice myszą wysegregować aż 

50% odpadów tego rodzaju z ogólnej masy wytworzonych odpadów. W przypadku 

braku osiągnięcia przez Gminę odpowiednich poziomów, Gmina ponosić będzie kary 

z tego tytułu, których szacowana wartość do 2020 roku wyniesie ok. 99 000 zł. 

2) Z obowiązku pokrycia z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wszystkich kosztów funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Obowiązujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 10 zł miesięcznie na jedną osobę w przypadku segregacji 

odpadów oraz 15 zł miesięcznie na jedną osobę w przypadku zbiórki odpadów w 

sposób zmieszany obecnie nie pokrywają kosztów funkcjonowania gminnego systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Przy obecnie obowiązujących stawkach 

opłat niedopłata za 2015 rok szacowana jest w wysokości ok. 75 000 zł przy 

założeniu, że wszyscy mieszkańcy uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

3) Wnioskami mieszkańców gminy Bobolice zgłoszonymi podczas konsultacji 

społecznych systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przeprowadzonych w 

ramach projektu „Bobolice gmina partycypacji” wskazujących na zbyt niską różnicę 

pomiędzy ceną za odbiór odpadów segregowanych a ceną za odbiór odpadów 

zmieszanych. 

4) Słabą motywacją mieszkańców Gminy Bobolice do segregacji odpadów. Obecna 

różnica pomiędzy stawką opłaty za odbiór odpadów segregowanych a stawką opłaty 

za odbiór odpadów zmieszanych, w wysokości 50%, nie motywuje mieszkańców do 

segregacji odpadów. Poprzez podniesienie wysokości stawki opłaty za odbiór 

odpadów zmieszanych nagrodzone zostaną osoby segregujące odpady za podjęty 



przez nich trud związany z ich segregacją a co za tym idzie ochroną środowiska 

naturalnego Gminy Bobolice. 

5) Niekorzystnymi dla Gminy Bobolice statystykami prowadzonymi przez Firmę PGK 

Koszalin świadczącą usługę odbioru odpadów z terenu gminy Bobolice, według 

których Gmina posiada niskie wskaźniki segregacji odpadów typu papier, metal, 

tworzywa sztuczne i szkło w porównaniu do pozostałych gminy, dla których PGK 

Koszalin świadczy usługę odbioru odpadów. 

Stawki zróżnicowano na poziomie 80%. 


